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Nej til skyggegravskrig – ja til dialog om besparelser.  

Muskelsvindfondens landsmøde opfordrede denne weekend til en god tone og dialog i debatten om 
besparelser på handicapområdet. 

”Vi anerkender kommunernes svære økonomiske vilkår. Vi bidrager gerne med vores viden om, 
hvordan kommunerne kan afbureaukratisere, bruge teknologisk hjælp til selvhjælp og på andre måder 
levere bedre service for færre penge(. ..)Vi reagerer selvfølgelig i de sager, hvor medlemmer bliver 
urimeligt behandlet, men vi arbejder også efter devisen, at anstændige krav generelt er den bedste vej 
til anstændige bevillinger. Vi må alle sammen samles om at sørge for, at tonen bliver ordentlig, for vi 
skal behandle alle ligeværdigt og med respekt i det her samfund, ” lød det fra landsmødedeltagerne. 

Den genvalgte landsformand Evald Krog så tilbage på 40 års arbejde for bedre levevilkår for personer 
med handicap og udtalte: 

” Vi bidrager med et flot arbejde i kommunernes handicapråd, hvor vi er meget stærkt repræsenteret. 
Vi er i dag den største arrangør af udendørs koncerter med Grøn Koncert som flagskibet, Cirkus 
Summarum.  

I jantelovens land siger man, at ingen er uundværlige. I Muskelsvindfonden har vi et helt andet 
menneskesyn: Alle er uundværlige.”  

Landsmødedeltagerne vedtog desuden en resolution om at arbejde for at unge med handicap skal 
have bedre muligheder for at få et fritidsjob. En undersøgelse blandt Muskelsvindfondens unge 
afslører, at kun 12 procent af unge med muskelsvind har et fritidsjob. Blandt deres jævnaldrende i 
skolen har hele 56 procent et arbejde efter skoletid. De unge går dermed glip af vigtig viden om, 
hvordan en arbejdsplads og arbejdsmarkedet fungerer. Hvis store grupper unge udelukkes fra et tidligt 
møde med arbejdsmarkedet, stiger risikoen for, at de ender i livslang forsørgelse. 

For yderligere info:  

Landsformand Evald Krog : 40424220 
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Kommunikationschef Sophie Alvi 

Mobil: 22652499 

http://www.muskelsvindfonden.dk/Om%20Muskelsvindfonden/Sider/Resolutioner.aspx

